1

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE

PREÇOS – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2016 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 052/2016 – OBJETO é a concessão de uso

onerosa de bens públicos, denominados “quiosques”, destinados à

exploração comercial de bares, lanchonetes, bancas de revistas,

sorveterias e afins, localizados na Praça do Bosque, conforme

autorização da Lei Municipal nº. 335, de 24 de fevereiro de 2011.

Aos vinte e oito dias do mês de novembro de dois mil e dezesseis, às nove horas reuniram-se a

Presidente da Comissão Permanente de Licitações CARLA SOUZA OLIVEIRA, 1º Membro

ROSY ASSIS DE CAMPOS e 2º Membro MANOEL ROQUE SANTOS nomeados pela

Portaria nº. 001, de 04 de janeiro de 2016, para realizar o recebimento e abertura dos envelopes

contendo os documentos de habilitação e as propostas de preços das licitantes interessadas em

participar do CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2016, cujo objeto é a concessão de uso

onerosa de bens públicos, denominados “quiosques”, destinados à exploração comercial de

bares, lanchonetes, bancas de revistas, sorveterias e afins, localizados na Praça do Bosque,

conforme autorização da Lei Municipal nº. 335, de 24 de fevereiro de 2011.   Compareceram

ao Certame os seguintes interessados: CARLOS ANTONIO DE ANDRADE SILVA – CPF:

003.604.445-80; PAULO CESAR DOS SANTOS FONSECA – CPF nº. 031.092.185-69;

JOZEANE RIOS SANTOS - CPF nº. 019.727.245-25; JUANICE PERERIRA DE SOUZA  –

CPF: 919.361.365-20; EDILAINI VANESSA DOS SANTOS OLIVEIRA - CPF nº. 974.817.265-

15; CRISTINAE BORGES SANTOS - CPF: 436.891.325-68, JOSÉ FERNANDO RODRIGUES

- CPF nº. 917.667.615-34; BENÍCIO DA SILVA OLIVEIRA JUNIOR – CPF: 032.212.875-77 e

JOÃO VICTOR SILVA SUZART DE ALMEIDA – CPF: 079.233.455-89. A Sra. Presidente deu

início à sessão esclarecendo aos presentes como funciona esta modalidade, os aspectos legais e

os procedimentos que serão adotados no decorrer da sessão. A Presidente registrou que a

sessão pública está sendo gravada e que o vídeo integrará os autos deste Processo

Administrativo. Dando prosseguimento aos trabalhos o Presidente solicitou dos licitantes seus

documentos de credenciamento o que foi de logo apresentado e entendido de acordo com as

exigências editalícias.

Em seguida solicitou os envelopes contendo os Documentos de Habilitação e as Proposta de

Preços das empresas presentes. Foi aberto o Envelope contendo os documentos de habilitação.

Os documentos da empresa foram submetidos à análise e rubrica pelos licitantes presentes.

 Foi conferida a documentação das empresas. Que estavam de acordo com as exigências do

edital. Exceto pela participante JUANICE PERERIRA DE SOUZA – CPF: 919.361.365-20, que

não apresentou a Certidão Negativa de Execução Patrimonial. A mesma apresentou Certidão

Negativa da existência de imóveis. A presidente julgou a mesma inabilitada que manifestou

desinteresse em recorrer da decisão.

Após a constatação da habilitação das empresas foram abertos os envelopes (Envelope “B”)

contendo as propostas de preço das empresas habilitadas conforme tabela abaixo:

ITEM 01 NOME DO LICITANTE INTERESSADO VALOR R$

2º Colocado JOZEANE RIOS SANTOS 372,50

2

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

1º colocado PAULO CESAR DOS SANTOS FONSECA 421,89

ITEM 02 NOME DO LICITANTE INTERESSADO VALOR R$

2º Colocado CARLOS ANTONIO DE ANDRADE SILVA R$ 395,89

1º colocado EDILAINI VANESSA DOS SANTOS OLIVEIRA R$ 400,00

ITEM 03 NOME DO LICITANTE INTERESSADO VALOR R$

1º colocado BENÍCIO DA SILVA OLIVEIRA JUNIOR R$ 385,00

ITEM 04 NOME DO LICITANTE INTERESSADO VALOR R$

 Sem Interessados -

ITEM 05 NOME DO LICITANTE INTERESSADO VALOR R$

 Sem Interessados -

ITEM 06 NOME DO LICITANTE INTERESSADO VALOR R$

 Sem Interessados -

ITEM 07 NOME DO LICITANTE INTERESSADO VALOR R$

1º colocado JOSÉ FERNANDO RODRIGUES R$ 365,00

ITEM 08 NOME DO LICITANTE INTERESSADO VALOR R$

1º colocado CRISTIANE BORGES SANTOS R$ 401,99

ITEM 09 NOME DO LICITANTE INTERESSADO VALOR R$

1º colocado JOÃO VICTOR SILVA SUZART DE ALMEIDA 350,00

A Presidente decidiu julgar fracassado o Certame para os itens 04,05 e 06 da Concorrência.

Os participantes não manifestaram interesse em recorrer da decisão da Presidente.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Sra. Presidente,

Membros da CPL e Licitantes presentes, submetendo-se o processo à Autoridade Competente

para fins de homologação. A Sra. Presidente

declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

CARLA SOUZA OLIVEIRA

Presidente da CPL

ROSY ASSIS DE CAMPOS

1º Membro da CPL

MANOEL ROQUE SANTOS

2º Membro da CPL

3

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

CARLOS ANTONIO DE ANDRADE SILVA – CPF: 003.604.445-80

 PAULO CESAR DOS SANTOS FONSECA – CPF nº. 031.092.185-69

JOZEANE RIOS SANTOS - CPF nº. 019.727.245-25

JUANICE PERERIRA DE SOUZA – CPF: 919.361.365-20

EDILAINI VANESSA DOS SANTOS OLIVEIRA - CPF nº. 974.817.265-15

CRISTINAE BORGES SANTOS - CPF: 436.891.325-68

JOSÉ FERNANDO RODRIGUES - CPF nº. 917.667.615-34

BENÍCIO DA SILVA OLIVEIRA JUNIOR – CPF: 032.212.875-77

JOÃO VICTOR SILVA SUZART DE ALMEIDA – CPF: 079.233.455-89